
  

 
 

 

  KALENDÁRIUM 

 Březen 2015 
KALENDÁRIUM 

Září 2015 
 

 MĚSTO 

 ORLOVÁ 



  

1 

 

Kalendárium 
  

 

 

 

 
z nabídky akcí kulturních, školských a 

volnočasových zařízení  

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
 

Městské knihovny Orlová,  

příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14  

Orlová-Lutyně 

Tel.: 596 511 306,  

e-mail: mic@knihovna-orlova.cz, 

www.knihovna-orlova.cz 

Kalendárium na  

www.knihovna-orlova.cz v sekci  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 

 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit 

telefonicky u pořadatele 
 

 

 

Pořadatelé jednotlivých akcí si 

vyhrazují právo na změnu. MIC za 

případné změny neručí. 

 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

uzávěrka  na říjen 2015   

pondělí 14.9.2015 
 

 

Orlová 2015 

 

Významné orlovské 

společenské, kulturní a 

sportovní akce připravované 

na rok 2015  

 

 
 

 

13.9. Orlovský běh za zdravím  

16.9. Zátopkovy štafety 

19.9. IX. Festival národnostních kultur 

7.10. Plavecká soutěž měst 

28. 10. Pietní akt – Vznik samostatného 

československého státu 

5. - 6. 11. Výstava spolkové a klubové 

činnosti 

11. 11.  Pietní akt – Den veteránů 

14. 11.  Spolkový večer 

29.11. Rozsvícení vánočního stromu 

7. - 11.12.  Vánoční výstava 

11.12. Vánoční jarmark 

11.12. Vypouštění balónků s přáním k 

Ježíškovi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dům kultury města Orlové  2-4                                        

Městská knihovna  4-5                                                 

MIC  5                                                            

Muzeum Těšínska 6-7 

Dům dětí a mládeže                                              7 

Český svaz žen                                                     7 

DKMO - letáček 8 

DKMO - letáček 9 

KinoO - letáček 10 
Futra - letáček 11 
Knihovna - letáček 12                                                 

YMCA - letáček 13  

YMCA – letáček  14    

 

 

                                                                                                  

kulturní, společenské a sportovní 

akce konané v Orlové 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


  

2 

 

Dům kultury města Orlové,  

příspěvková organizace                    
                          

                                          
4.9.2015   od 16:00 hodin                                                                                        

DISKOTÉKA PRO MLÁDEŽ 

Rozloučení dětí s prázdninami a 

zahájení nového školního roku 

2015/2016. 

Od 16:00 zajistí program pro naše 

nejmenší Hopsalín. 

Od 17:00 hraje pro mládež DJ MARCO 

KEY s vystoupením kapely Sebastian. 

Pořadatel: DKMO 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

4.9.2015   od 19:00 hodin                                                                                     

CESTOVATELSKÝ VEČER 

Cestovatelský večer na téma: Ghana. 

Přednášet a promítat bude  

MUDr. Petr Wieczorek. 

Pořadatel: YMCA, ICM, za podpory 

Města Orlová a DKMO 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně, DKMO, klubovna č.2 

 

7.9.2015   od 15:00 hodin                                                                                     

SENIOR KLUB 
Pořadatel: Klub seniorů Orlová - Lutyně 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

14.9.2015   od 9:00 hodin                                                                                     

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA ORLOVÉ 

Přístupno veřejnosti. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                          

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

16.9. 2015     19:00 hodin      

GRUBE RYBY 

Divadelní představení - Těšínské 

divadlo – polská scéna 

Michał Bałucki  
Komedia Bałuckiego, chociaż minęło 

ponad 130 lat od jej napisania, ciągle 

bawi i śmieszy. Autor dobrodusznie 

wyśmiewa w niej grzeszki i przywary 

krakowskich mieszczuchów. Uwiecznił 

w swoich komediach wspaniałą galerię 

środowiska mieszczańskiego drugiej 

połowy XIX wieku. Stworzył własny, 

oryginalny, stylowy światek 

komediowy. Krytyka nie zachwycała się 

jego twórczością, natomiast publiczność 

jest mu nadal wierna. Lubią go również 

teatry i aktorzy za wspaniale napisane 

role. 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost 

v pokladně DKMO pouze 1 hodinu před 

představením.                                       

reżyseria Adam Sroka 

scenografia Katarzyna  

Proniewska-Mazurek 

Informace: tel: 596 511 661   

www.dkorlova.cz                              

Vstupné: 130,- Kč, studenti 100,- Kč 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

17.9.2015    9:00 - 17:00 hodin                                                                                    

FARMÁŘSKÉ TRHY 
   Pořadatel: Jung – Industry s.r.o.  

ve spolupráci s DKMO                       

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Náměstí 28. října  

 

 

 

 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

3 

 

19.9.2015     od 14:00 hodin                                                                                     

IX. FESTIVAL NÁRODNOSTNÍCH 

KULTUR 
V rámci letošního IX. Festivalu 

národnostních kultur se představí 

orchestr M. BAND, Keep Smiling 

Gospel, Romský soubor LOLI-RUŽA, 

Gipsy Amor, Zespol Bledowianie, dále 

vítěz Superstar 2005 – Vlasta Horváth, 

finalistka soutěže Hlas Československa 

Anna Veselovská.  

Pro děti bude zajištěn doprovodný 

program. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                          

Orlová-Lutyně, DKMO 

 

22.9.2015   od 19:00 hodin                                                                                        

SCREAMERS & TECHTLE 

MECHTLE 

Travesti show 

Travesti skupiny Screamers & Techtle 

mechtle uvádějí zábavnou show:  

,,Přijela pouť‘‘.  

Zve Vás: Ladislav, Jarda – LILI,  

Lukáš – PAULA, Jan – STACEY LYN 

GOLD, Patrik – BANÁNOVÁ 

HALINA, Lukáš – DOLORES.  

Pořadatel: DKMO 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: 240,- / 260,- / 280,- Kč 

Vstupenky již v předprodeji na recepci 

DKMO a v MIC Orlová. 

Orlová-Lutyně, DKMO, divadelní sál 

 

Výstava: 
 

7.9. – 27.9.2015    

INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA 

SCIENCE CENTRA IQ PARK 

LIBEREC 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

Kurzy: 
 

TANEČNÍ PRO MLÁDEŽ 
Dvanáct lekcí – šestá je prodloužená, 

dvanáctá je závěrečná.  

Kurzovné 1100,- Kč.  

Zahájení: 14.9.2015 od 17:30. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 
Deset lekcí – desátá je závěrečná 

Kurzovné 1050,- Kč.  

Zahájení: 17.9.2015 od 19:00. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

JÓGA 

Deset lekcí / 400,- Kč. 

Nutná vlastní karimatka.  

Zahájení: 22.9.2015 od 16:30 a 19:00. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

TAICHI 

Třicet lekcí / 1200,- Kč.  

Zahájení: 16.9.2015 od 18:30. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA 

PRO ZAČÁTEČNÍKY 

Školní rok 2015/2016. 

Kurzovné 2500,- Kč.  

Zahájení: 15.9.2015 od 18:30. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

4 

 

KURZ ANGLICKÉHO JAZYKA 

PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 

Školní rok 2015/2016. 

Kurzovné 2500,- Kč.  

Zahájení: 15.9.2015 od 16:45. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Orlová-Lutyně, DKMO 

 

24.9.2015     od 15:00 hodin                                                                                    

KURZ PRVNÍ POMOCI 

Základy první pomoci. 

Jednorázový kurz v délce  

cca 4,5 hodiny.  

Obsah výuky: Pod vedením zkušeného 

lektora první pomoci z agentury Kapa 

o.p.s. Třinec obsáhne kurz základů první 

pomoci teorii i praktický nácvik 

s figurínou a to ve čtyřech okruzích: 

Základy první pomoci, KPR 

(kardiopulmonální resuscitace), Rány, 

Cizí tělesa a časté neúrazové stavy. 

Kurzovné činí 150,- Kč / osoba. 

Obsazenost jednoho kurzu 

je do 15 osob. V případě většího zájmu 

bude domluven druhý termín. 

 

 

Městská knihovna Orlová,                                                     

příspěvková organizace                                                                                                                                                                      
 

15.9.2015     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

Nenechme mozek zahálet! 

Cvičení pro lepší paměť 

zábavnou formou. 

Přednáší: Mgr. Hana Vavříková 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: 100,- kč/celý cyklus,  

30,- Kč/ 1 lekce 
Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 
 

15.9.2015     16:00 hodin  

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

Informační schůzka k zahájení 

Univerzity třetího věku, kterou pořádá 

Ostravská univerzita ve spolupráci 

s Městskou knihovnou Orlová  

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 
17.9.2015     9:30 hodin  

SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ 

Háčkování pro radost. 

Informace: Heczková Lenka  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 
22.9.2015     15:00 hodin  

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU 

Stáří? Ne! Jen další etapa života. 
Přednáší Mgr. Hana Vavříková 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: 100,- kč/celý cyklus,  

30,- Kč/ 1 přednáška 
Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

5 

 

23.9.2015     16:30 hodin  

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ 

Tentokrát se sejdeme se spisovatelkou 

Martinou Bittnerovou a její novou 

knihou „Utajené životy slavných 

Čechů“. 
Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 
24.9.2015     17:00 hodin  

NEUVĚŘITELNÉ SKUTEČNOSTI 

Kniha Neuvěřitelné skutečnosti Arnošta 

Vašíčka dokazuje, že realita je někdy 

mnohem fantastičtější, než samotné 

výplody fantazie a že je svět zřejmě 

daleko tajemnější, než si vůbec 

dovedeme představit. 

Přednáší PhDr. Arnošt Vašíček 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

29.9.2015     9:00 hodin  

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

Nenechme Mozek zahálet! Cvičení pro 

lepší paměť zábavnou formou. 

Přednáší: Mgr. Hana Vavříková 

Informace: Jaroschová Taťána  

tel: 596 522 449 

Vstupné: 100,- kč/celý cyklus,  

30,- Kč/ 1 lekce 
Orlová-Lutyně,  MěK, přednáškový sál 

 

Výstavy:   
 

31.8.2015 - 14.10.2015 

VÝSTAVA 10 LET KNIHOVNY 

Orlová-Lutyně, MěK - minigalerie  

na schodišti a ve studovně   

 

Městské informační centrum                                                 

a  prodej  vstupenek 

 

V MIC si můžete zakoupit vstupenky na 

kulturní, společenské a sportovní akce 

společnosti Ticket Art® , Ticketportal, 

Eventim,  Ticketpro, Ticketstream, 

Colosseum ticket.                                                            

Na vybraná představení DOMU 

KULTURY MĚSTA ORLOVÉ, DOMU 

KULTURY MĚSTA OSTRAVY a na 

představení NÁRODNÍHO DIVADLA 

MORAVSKOSLEZSKÉHO v Ostravě 

(Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. 

Myrona). 

 

Prodej všech vstupenek pondělí-pátek 

pouze do 17:30 hodin a v sobotu do 

11:30. 

V prodeji: upomínkové předměty 

města Orlové. Novinkou jsou flash 

disky, upomínkové sady čokolád a 

šátky s motivem mapy Beskyd. 

Za 220,- Kč prodáváme publikaci 

Mgr. Ireny Ciché – Orlová v proměnách 

času. K zakoupení je rovněž 

publikace - Dějiny města Orlové v 

datech za 56,- Kč. 
 
 

 

 
 

 
 

 



  

6 

 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň 

Orlová                                                                             
 

Otevírací doba:                                                                                              
úterý, středa, čtvrtek a pátek                              

8:00 – 12:00,12:30 – 16:30 hodin                  
sobota 9:00 – 13:00 hodin 

neděle 13:00 – 17:00 hodin                                                                

Informace: www.muzeumct.cz                

Tel.: 596 531 205                                            

Hromadné návštěvy je nutno objednat 

na tel. čísle 596 531 205                      

nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Muzea 

Těšínska v DDM Orlová 

 

ORLOVÁ - MINULOST  

I SOUČASNOST  

stálá expozice                                                                             

Expozice je věnována dějinám města, 

které bylo proslaveným střediskem 

obchodu a podnikání s různou úrovní 

služeb, spolkové činnosti až do 

současnosti v souvislosti s historií města 

Orlové. Přibližuje také hornictví,  

se kterým je město nerozlučně spjato. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

4.6.2015 - 27.9.2015      

JAKO VEJCE VEJCI 

Jedná se o zapůjčenou výstavu z muzea 

Beskyd Frýdek-Místek představující 

ornitologické téma ptačích snůšek a 

jejich různorodosti. Proč jsou některá 

vejce našich ptáků kulatá, šišatá, bílá, 

kropenatá nebo pestře zbarvená? Jsou si 

vajíčka v jedné snůšce opravdu podobná  

,,jako vejce vejci‘‘, a nebo je tomu 

jinak? Vše má v přírodě svůj účel. 

Přijďte objevit podivuhodné maličkosti, 

které našemu ptactvu pomáhají přežít do 

další generace. K vidění a porovnání 

bude přes 40 druhů vajíček našich ptáků 

včetně preparátů dospělých jedinců.  

Po celou dobu výstavy bude probíhat 

doprovodný program (pracovní listy, 

kreslení podle vystavených exponátů, 

omalovánka pro nejmenší). 

 

Termín dle dohody 

NAŠE MĚSTO 

Tradiční interaktivní besedy pro 3. třídy 

ZŠ o městě Orlová ve spolupráci s DDM 

Orlová a Městskou knihovnou Orlová. 

Vstup zdarma. 

 

10.9. 2015      od 17:00 

STOPY BAROKNÍ KULTURY NA 

TĚŠÍNSKU 

Přednáška PhDr. Davida Pindura, PhD., 

historika Muzea Těšínska. Pro veřejnost. 

Vstup zdarma. 

 

12.9.2015  

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ 

(EHD) 

Vstup zdarma. 

 

 

 

 

 

 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


  

7 

 

22.10.2015      od 17:00 

PÁR RAD DO ZAČÁTKU, JAK SI 

SESTAVIT SVŮJ RODOKMEN  

Přednáška Petry Nevelošové, 

certifikované lektorky genealogie a 

studentky Slezské univerzity v Opavě. 

Pro veřejnost. Vstup zdarma. 

 

 

Na akce je nutné se objednávat předem.  

Na výstavy a akce se platí vstupné dle 

platného ceníku Muzea Těšínska. 

Bližší informace k jednotlivým akcím 

prostřednictvím výše uvedených 

kontaktů Muzea Těšínska. 
 

 

 

 

Dům dětí a mládeže Orlová, 

příspěvková organizace                                                                             
 

29.9.2015      od 14:00 

SVĚTOVÝ DEN SRDCE  

Celoměstská akce pro veřejnost na téma 

Zdravé srdce. 

Od 14:00 hodin na prostranství před 

DDM Orlová (v případě nepříznivého 

počasí uvnitř DDM) budou probíhat 

workshopy a semináře, které budou 

vedeny zástupci ČČK a zdravotníky, 

ukázky cvičení jógy a dalších aktivit 

podporující zdravý životní styl. 

Soutěže a hry na dané téma pro děti. 

Prvních padesát účastníků obdrží tričko 

s logem zdarma. 

Informace: S. Šertlerová 

tel.: 596 511 492 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Český svaz žen 
 

 

19.9.2015      od 14:00 

POHÁDKOVÝ LES  

Zábavné soutěžní odpoledne připravené 

pro děti předškolního a školního věku a 

jejich rodinné příslušníky.  

Pohádkový les se uskuteční na zahradě 

Klubu Spirála, která má za sebou 

spoustu změn. 

Organizátoři si připraví masky 

pohádkových bytostí, ve kterých budou 

děti provázet 30-ti soutěžními stanovišti 

na cestě z pohádky do pohádky, až 

k poslednímu, kde účastníci soutěží 

budou odměněni drobnými cenami. 

Pro veřejnost. Vstup zdarma. 
 

 

 

 

ZMĚNA PROGRAMU  

VYHRAZENA                                                  

MIC za případné změny neručí. 

 

 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Připomínka uzávěrky Kalendária na 

říjen 2015 

pondělí 14.9.2015 



  

8 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

9 

 

 

 

 

  



  

10 

 

 

  



  

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  



  

12 

 

 

 

 

 

 
  



  

13 

 

  



  

14 

 

 

  



  

 

 

 
 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 

V prodeji: turistické a upomínkové předměty města Orlové. 

Novinkou jsou flash disky, upomínkové sady čokolád a šátky 

s motivem mapy Beskyd. 

 

Aktualizováno k 20.8.2015 


